Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

269Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCI

ld: 167C2EBOSF AABEE3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo N" 001.0006068/2021- PME/PI
Pregão Presencial N" 052/2021/ PME.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições preparadas tipo quentinhas, para
atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, no município de Esperantina-PI
Tipo: Menor Preço
Abertura das propostas: 27 /O 1/2022 às 08h00min.
Local: https;//www.licjtacoes-e.com,br. Informações: CPL da PME - Rua Vereador Ramos, 746 -
Centro em Esperantina. E-mail: çplesperantinapi@outlook.com

~
Betãn'iiidoPiaui
~OM\!!Q e@TOOOS

Publique-se:

Esperantina (PI): 12 de janeiro de 2021.

Manoel Genival F. da Silva.
Pregoeiro/PME

ld:12525E47470CC750
=,oo no ,~m Llil PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/ 0 001- 33

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N" 001/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021

OBJETO: · coNSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL LOCAÇÃO DE TRATOR AGR!COLA DE PNEU, COM POTENCIA MfNIMA DE 85
CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESE NVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PlAUI, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA".

CONTRATANTE: O MlJNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAul/PI, pessoa ju rídica d e direito
público interno, situado a Rua Francisco Delrnondes, s/n, Centro, C.N .P .J. n º
01.612 .622/ 000 1-33 n este ato rep resentado pelo Sr. Fab io de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n• 2.226.882 SSP /PI SSP /PI,
CPF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a emp resa AGROSERVICOS E CONSUTORIA PECUARIA EIRELI - ME,
inacrlta no CNPJ aob o nº 37.771.976/0001-78, sediada na Comunidade Baraúna, 11,
Zona Rural, Jacobina do Piauí - PI, CEP: 64. 755-000, Endereço Eletrônico:
silvamsantos.ss@gmail.com, Conta.to: 89 99446-0141, neste ato representa.da por seu
proprietârio o Sr. Silvam da Cos ta Sant os, brasileiro, solteiro, empresârio, portador da
cédula de identidade n• 2.803.837 SSP/PI e CPF n• 035.969.853-07, residente e
domiciliado na Comunidade Baraüna, 11, Zona Rural, Jacobina do Piauí - PI, CEP: 64.755-
000.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI,
PARA O EXERCICIO DE 2022.

VALOR TOTAL: R$ 123.750,00 (cento e vinte e três mil setecentos e cinquenta reais} .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Janeiro de 2022.

VIOi!:NCIA DO CONTRATO: de 04/ 01/2022 até 31/12/ 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520 , de 17 de julho de 2 002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alterações posteriores ; pelos Decretos n º 3 .555, de 08/08/ 2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n º 3.693, de 20/12/2000 e n.• 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, de 2 I /06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura d o Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld:0B6202ED735AC850
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI)

CNPJ 06.553.1189/0001-68
Pça. Ami ncio Epifinio de Mec:ido, 5/N
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192

CEP 64.630-000

DECRETO N11 001/2.022 Boca ina (PI) , 12 de Janeiro de 2022

"'Dispõe s obre movim e ntação de
contas por parte do Prefeito
Municipal, Juntamente com a Sec.
Municipal d e Finanças do
Munlcfp i o de Boca l na e dá outras
providencias. N

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA, Estad o do Pia u í, no
uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica
Municipal e amparada pela Legislação de Organização Administra tiva vigente,

DECRETA:

Art. 1 - Fica o Sr. ERIVEL TO DE SÁ BARROS, Prefeito Municipal
de Bocaina PI, juntamente com a Sra. ELAYNE REJANE DE SÁ BARROS,
Secretária Municip al d e ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS, portadora do CPF: 9S5.690.S73-1S, nomeados para a
movimentação d a conta a seguir descritas bem como as que vierem a ser
abertas, com os poderes ab aixo r elacionados:

Convênio 925456/2021- Adequação de estrada vicinal.
Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agência: 0639-4 Conta: 0066475349

Poderes:
09 EMITIR CHEQUES
10 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
11 AUTORIZAR COBRANÇA
018 UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES
020 RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO
26 SOLICITAR SALDOS, EXTRAT OS E COMPROVANTES
27 REQUISITAR TALONARIO DE CHEUQES
031 AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVOS A OPERAÇÕES

036 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
038 ENDOSSAR CHEQUE
94 SUSTAR/CONTRA ORDEM DE CHEQUE
95 CANCELAR CHEQUE
96 BAIXAR CHEQUES
98 EFETUAR RESGATES/APLICACOES
99 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
100 EFETUAR SAQUES CONTA CORRENTE
102 EFETUAR SAQUE CONTA POUPANÇA
104 EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO
fil EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO
119 LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER.
FINANCEINEIRO / AASP
124 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS
125 SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CREDITO
126 EMITIR COMPROVANTES
128 EFETUAR TRANSFERENCIA P / MES MA TITULARIDADE
133 ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
138 CARTAO TRANSPORTE - AUTORIZAR DEB/TRANSFERENCIA POR
MEIO ELETRONICO
1 49 ASSINAR INSTRUMENTO CONVÊNIO E CONTRATO PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS

Art. 22• Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA, ESTADO DO
PIAUÍ, EM 12 DE JANEIRO DE 2.022.

k .sç ~

Dr. ERIVELTO DE SÁ BARROSPREFEITO MUNICIPAL